СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «30»  ноября  2015 года                                                                          № 36
	Об    утверждении   Методики определения        и      расчета  межбюджетных трансфертов, предоставляемых     бюджету  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

     В   соответствии   с  Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября

2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», Уставом Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

      Р Е Ш И Л:
1.  Утвердить Методики   определения   и расчета  межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджету  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу со  дня его официального опубликования
в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Озерного сельского поселения»

Глава муниципального образования

Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            В.П.Старченкова
МЕТОДИКА
определения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Озерного сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Общие положения

1. Методика определения размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее-Методика), устанавливает порядок расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. Расчет осуществляется в рублях.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселения.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников Контрольно- ревизионной комиссии.

2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов
2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области осуществляется при условии заключения Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Порядок определения  межбюджетных трансфертов.
3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется на основании Методики расчёта иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий бюджету муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на обеспечение выполнения функций контрольно – ревизионной комиссии.
3.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные Соглашением о передаче полномочий по осуществлению функций контрольно- ревизионной комиссии.

Методика
расчета  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  из бюджета Озерного сельского  поселения  Шумячского района Смоленской для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размер межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области для осуществления полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
2. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  (в рублях), рассчитывается по формуле:
    Н=Sпр.+Sин.,где
           Н – годовой объем финансовых средств на осуществление полномочий;

Sпр. - объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год председателя контрольно-ревизионной комиссии, рассчитанный в соответствии с нормативно правовыми актами представительного органа муниципального образования на основании законов Смоленской области, устанавливающих порядок оплаты труда муниципальных служащих, и в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, устанавливающим размер начислений на оплату труда;

Sин. - объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год инспектора контрольно-ревизионной комиссии рассчитанный в соответствии с нормативно правовыми актами представительного органа муниципального образования на основании законов Смоленской области, устанавливающих порядок оплаты труда муниципальных служащих, и в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, устанавливающим размер начислений на оплату труда